MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

NAS VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO DE RESERVA PARA CURSOS DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) EM AGENTE CULTURAL, INGLÊS

BÁSICO e EDITOR DE VÍDEOS PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS

EDITAL nº 19/2024 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo para manifestação de interesses nas vagas remanescentes e
cadastro de reserva nos cursos de Formação Inicial e Continuada em Agente Cultural, Editor de
Vídeos para Dispositivos Móveis e Inglês Básico, conforme o disposto abaixo.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Agente Cultural -  Sumé (22 vagas + CR)

N° da
Inscrição

Nome  Resultado  Situação

1 Maria Eduarda Silva Simão  DEFERIDA Matriculado(a)

2 Gabriela Brito da Costa Mendonça  DEFERIDA Matriculado(a)

3 Rafael Pereira Silva  DEFERIDA Matriculado(a)

4 Raissa Martins da Silva DEFERIDA Matriculado(a)

5 Ketlen Vitória da Silva Queiroz  DEFERIDA Matriculado(a)

6 Sarah Kemmyle da Silva Alves Lima DEFERIDA Matriculado(a)

7 Ana Clara farias de Sousa  DEFERIDA Matriculado(a)

8 Ana karoliny barros Paulino  DEFERIDA Matriculado(a)

9 Rafaelle Quaresma de Queiroz  DEFERIDA Matriculado(a)

10 Milene Hilary do Nascimento Oliveira  DEFERIDA Matriculado(a)

11 Kaio Daniel Carvalho Moraes  DEFERIDA Matriculado(a)

12 Waléria Aparecida Firmino De Brito  DEFERIDA Matriculado(a)

13 Erivelton Mauricio Alves Da Silva DEFERIDA Matriculado(a)

14 Gabriel da silva Teixeira  DEFERIDA Matriculado(a)

15 Victor Gabriel Rodrigues da Silva Evangelista  DEFERIDA Matriculado(a)

16 Leonardo Gonçalves de Lima  DEFERIDA Matriculado(a)

17 Hendrick Diego Oliveira Pimentel  DEFERIDA Matriculado(a)

18 Tainá Reinaldo De Souza  DEFERIDA Matriculado(a)

19 Ábner Pietro Gregório de Luna  DEFERIDA Matriculado(a)

20 Pedro Gabriel da Silva pedrosa  DEFERIDA Matriculado(a)

21 Claudinei da Silva Angelo DEFERIDA Matriculado(a)

22 Everton Lucas Alves Feitosa  DEFERIDA Matriculado(a)

23 Bianca Clarindo Oliveira Pereira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

24 Olivia Clarindo de Aquino  DEFERIDA Cadastro de Reserva

25 Anna Clara Oliveira Andrade  DEFERIDA Cadastro de Reserva

26 Dafny Evelyn da Silva Nogueira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

27 Beatriz Leite Clarindo DEFERIDA Cadastro de Reserva

28 Ryan da Silva Freitas DEFERIDA Cadastro de Reserva

29 Joyce Karoline da Silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

30 Emily Clarindo Oliveira Pereira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

31 Bianca Almeida De Araujo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

32 Alan da Silva Lima  DEFERIDA Cadastro de Reserva

33 Yarlei Guilherme Gonçalves de Souza Chagas  DEFERIDA Cadastro de Reserva

34 Eduardo Ramos Braz de Macêdo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

35 Fábio Roberto Araújo Meira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

36 Emanuela Brito da Costa Mendonça  DEFERIDA Cadastro de Reserva

37 Ana Laura Braz de Oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

38 Nicoly Sheury Sousa da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

39 Ana Clara Leite Frade  DEFERIDA Cadastro de Reserva

40 Carlos de Figueiredo Nóbrega  DEFERIDA Cadastro de Reserva

41 Gabriela da Silva Costa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

42 Kevellyn Tawany Albuquerque Moura  DEFERIDA Cadastro de Reserva

43 Evelyn Rafaely Lima Da Silva. DEFERIDA Cadastro de Reserva

44 Gilmara de Albuquerque Moura DEFERIDA Cadastro de Reserva

45 Cínthya Maria da Silva Carneiro DEFERIDA Cadastro de Reserva

46 Deyvid Rodrigues dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

47 Richard Micael Evangelista Dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

48 Emerson Kauan De Sousa Lima  DEFERIDA Cadastro de Reserva

49 Manoel Max Alves Batista  DEFERIDA Cadastro de Reserva

50 Lívia Beatriz Santos Xavier DEFERIDA Cadastro de Reserva

51 Matheus Nogueira de Oliveira DEFERIDA Cadastro de Reserva

52 Kauê Rafael Moura da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

53 Carlos Eduardo Rodrigues de Araújo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

54 Pedro Miguel Macena da Silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

55 Marcio Henrique da Silva Sousa DEFERIDA Cadastro de Reserva

56 Flávia Regina da Silva Sousa DEFERIDA Cadastro de Reserva

57 Everton Vinícius da Silva Costa DEFERIDA Cadastro de Reserva

58 Davi Rafael Moura da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

59 Vitor da Silva Neves Mariano  DEFERIDA Cadastro de Reserva

60 Geanne Luisa de Andrade da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

61 Vitória Alves Da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

62 Maria Fernanda Chagas Oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

63 Fabianne Mikelly Nascimento de Araújo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

64 Danilo de Sales Ricardo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

65 Rafael Isac de Sousa Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

66 Maria sivanilda de farias oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

67 Kawan Lucas Ferreira da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

68 Ruan Riquelme de Araújo Lima DEFERIDA Cadastro de Reserva

69 José Eduardo Lima de Sousa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

Editor de Videos para Dispositivos Móveis -  Cabedelo (2 vagas + CR)

N° da
Inscrição

Nome  Resultado  Situação

1 Samuel Pedro Bertoldo ferreira  DEFERIDA Matriculado(a)

2 Nathalia de Melo Batista  DEFERIDA Matriculado(a)

3 Amanda beatriz Batista da Costa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

4 Artur Cassiano de Sousa DEFERIDA Cadastro de Reserva

5 Jeniffer Esthefany Batista Sales da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

6 Cristiane de souza DEFERIDA Cadastro de Reserva

7 Airllainny Thailiny Ventura Nascimento  DEFERIDA Cadastro de Reserva

8 Naillaynni Thailiny Ventura Nascimento  DEFERIDA Cadastro de Reserva

9 Isabele Ferreira de Souza DEFERIDA Cadastro de Reserva

10 João Lucas Pereira Monteiro  DEFERIDA Cadastro de Reserva

11 Nicole Lima de Brito DEFERIDA Cadastro de Reserva

12 Kaylla Rutty bertoldo ferreira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

13 Vando Da Silva Alves Junior  DEFERIDA Cadastro de Reserva

14 Andreo Matheus Ferraz Gomes  DEFERIDA Cadastro de Reserva

15 Dominique Andrade DEFERIDA Cadastro de Reserva

16 Lithele Benner de Freitas Sales  DEFERIDA Cadastro de Reserva

17 Ryan Gouveia de Souza DEFERIDA Cadastro de Reserva

18 Kaio Gabriel Do Nascimento Albuquerque  DEFERIDA Cadastro de Reserva

Editor de Videos para Dispositivos Móveis -  Serra Branca (CR)

N° da
Inscrição

Nome  Resultado  Situação

1 Mariane Gonçalves Aires  DEFERIDA Cadastro de Reserva

2 Isaac Cirino de Melo Brito Duarte  DEFERIDA Cadastro de Reserva

3 Eloá de Andrade  DEFERIDA Cadastro de Reserva

4 Eloá de Andrade  DEFERIDA Cadastro de Reserva

5 Vitória Regina Nogueira de Amorim Rocha  DEFERIDA Cadastro de Reserva

6 Aline dos Santos Maciel  DEFERIDA Cadastro de Reserva

7 Vitória Rafaele Gomes Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

8 Geovanna Oliveira Alcântara  DEFERIDA Cadastro de Reserva

9 Vitor da Silva Neves Mariano  DEFERIDA Cadastro de Reserva

Inglês Básico -  Cabedelo (CR)

N° da
Inscrição

Nome  Resultado  Situação

1 Carolina Ramos de Almeida Silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

2 Emanuel da Costa Rocha  DEFERIDA Cadastro de Reserva

3 Amanda beatriz Batista da Costa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

4 Kayky abreu da silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

5 Emilly do Vale Oliveira DEFERIDA Cadastro de Reserva

6 Barbara Monique de Brito Araújo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

7 Ana Gabrielly da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

8 Rian Barbosa Basto  DEFERIDA Cadastro de Reserva

9 Rafael Jordão de Araújo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

10 Pedro Vitor da Silva Barbosa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

11 Eshe Ahimed Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

12 Átila Alisson Andrade dos Santos DEFERIDA Cadastro de Reserva

13 Manoel Bento de Lima Junior DEFERIDA Cadastro de Reserva

14 Maria Sereno Paulino DEFERIDA Cadastro de Reserva

15 Dominique de Andrade Gomes  DEFERIDA Cadastro de Reserva

16 Nicolly Raycka Oliveira Dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

17 Ana Júlia da Silva Fagundes Gama DEFERIDA Cadastro de Reserva

18 LUAN MAX MOREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA Cadastro de Reserva

19 Adrielly Oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

20 José Mikael Gomes de Souza Melo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

21 Ingrid Vitória Batista Dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

22 Ronaldo Justino Ferreira Júnior  DEFERIDA Cadastro de Reserva

23 Luanny siqueira feliciano  DEFERIDA Cadastro de Reserva

24 Maria Fernanda Pessoa da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

25 Eussáfora Beatriz Soares da Fonsêca  DEFERIDA Cadastro de Reserva

26 Miguel Stefenon Santos de Oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

27 Fernanda Emily de Medeiros Cipriano  DEFERIDA Cadastro de Reserva

28 Kevinny Silva de Brito DEFERIDA Cadastro de Reserva

Inglês Básico -  Serra Branca (10 vagas + CR)

N° da
Inscrição

Nome  Resultado  Situação

1 Willyan Ruan dos Santos Ferreira  DEFERIDA Matriculado(a)

2 Maria Fernanda de Sousa Gaudêncio DEFERIDA Matriculado(a)

3 Lucas Matheus Andrade Dos Santos  DEFERIDA Matriculado(a)

4 José Abraão Ribeiro dos Santos  DEFERIDA Matriculado(a)

5 Maria safira Gonzaga da Silva DEFERIDA Matriculado(a)

6 Maria Renaly Ramos Ribeiro  DEFERIDA Matriculado(a)

7 Joaquim Grangeiro Diniz Neto  DEFERIDA Matriculado(a)

8 Hellen Maria Queirós Garcia  DEFERIDA Matriculado(a)

9 Enzo Carvalho Machado Brito DEFERIDA Matriculado(a)

10 Iany Barbosa Lopes de Queiroz DEFERIDA Matriculado(a)

11 Maria José de Lima bezerra  DEFERIDA Cadastro de Reserva

12 Lara Lais Gonçalves da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

13 Ana Beatriz Oliveira da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

14 Emanuelle Ribeiro Nunes  DEFERIDA Cadastro de Reserva

15 Thalita Maria Ribeiro de Lima  DEFERIDA Cadastro de Reserva

16 Emilly Gabriela Oliveira Rodrigues  DEFERIDA Cadastro de Reserva

17 Isadora Aires Maciel  DEFERIDA Cadastro de Reserva

18 Renata Souza de Araújo  DEFERIDA Cadastro de Reserva

19 Maria Elainne Silva de Sousa DEFERIDA Cadastro de Reserva

20 Maria jamile melo da silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

21 Kauanny Gomes Rodrigues  DEFERIDA Cadastro de Reserva

22 Maria Victória oliveira da mota DEFERIDA Cadastro de Reserva

23 María Gislaine Pereira Do Nascimento Sousa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

24 Leandra Santos Oliveira  DEFERIDA Cadastro de Reserva

25 Joyce Ellen Lira da Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

26 Andressa Ribeiro do nascimento  DEFERIDA Cadastro de Reserva

27 Mariana Procópio dos Santos Silva  DEFERIDA Cadastro de Reserva

28 Maria Fernanda Ferreira Borges  DEFERIDA Cadastro de Reserva

29 Jicélia da Costa Firmino  DEFERIDA Cadastro de Reserva

30 Lucas Brito DEFERIDA Cadastro de Reserva

31 Ellen Beatriz Xavier Gomes  DEFERIDA Cadastro de Reserva

32 Eloisa da Silva Leite DEFERIDA Cadastro de Reserva

33 Pietro Augusto de Sousa silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

34 Gustavo Ferreira da Costa  DEFERIDA Cadastro de Reserva

35 Evaldo ferreira da Silva filho  DEFERIDA Cadastro de Reserva

36 Sara Tayane Justino Da Silva Firmino DEFERIDA Cadastro de Reserva

37 Maria Vitória Gabriel de Lima  DEFERIDA Cadastro de Reserva

38 Maria Clara Sales Andrade da Silva DEFERIDA Cadastro de Reserva

39 Talles Gabriel de Queiroz Grangeiro  DEFERIDA Cadastro de Reserva

40 Maria Rita Cordeiro dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

41 Maria Rita Cordeiro dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

42 Ítalo de lima fernandes DEFERIDA Cadastro de Reserva

43 Victor Gabriel Oliveira da Mota  DEFERIDA Cadastro de Reserva

44 Gabriel Soares Bezerra  DEFERIDA Cadastro de Reserva

45 Bernardo da mota  DEFERIDA Cadastro de Reserva

46 Mayara Ribeiro dos Santos  DEFERIDA Cadastro de Reserva

47 Aline dos Santos Maciel  DEFERIDA Cadastro de Reserva

48 Renaly Ferreira Ramos oliveira DEFERIDA Cadastro de Reserva

49 William Gabriel dos Santos Leão  DEFERIDA Cadastro de Reserva

50 Maria Marianne Gomes de Sousa DEFERIDA Cadastro de Reserva

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NÃO HOUVE

Cabedelo - PB, 31 de setembro de 2024.

Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão
IFPB – Campus Cabedelo